
Allikajärve (Roosna-Alliku Allikajärve) (VEE2043200) vaatlus 

Vaatluse aeg 01.08.24 ja 28.09.24. Vaatleja Marko Vainu 

Tüüp EELISes: alates 2023. maist paisjärv, aga pais EELISes puudub. 

Järv on olemas juba 1898. aasta verstasel kaardil. Seal on kujutatud veevoolu sellest lisaks lõunasuunale ka 

kagusse Vanaveski järve: 

  

Mitmel NL kaardil on ühe järve asemel kujutatud aga mitut väiksemat järvikut: 

 

  



Järve lõunaotsas on suhteliselt lai veeväli: 

 

Järve väljavoolul on puidust sild ning selle all betoonplokid, kuid pool idapoolsemast betoonplokist on eest ära 
tõstetud ja sealt voolab vesi üksikute maakivide vahelt vabalt välja. Võimalik, et paisutus oli tekitatud selleks, 
et suunata rohkem vett kagupoolse väljavoolu kaudu Vanaveski järve. Tänapäeval sealtkaudu enam väljavoolu 
ei toimu. Allesjäetud betoonplokid tõstavad ilmselt nende taga veetaset, kuid sisuliselt saab seda käsitleda 
paisujäänusena, mille paisutus on likvideeritud: 

 



 

 

 



 

Järve põhjaosa on madal ja selle põhjas on savikas muda ning paeräha tükid: 

 



 

Kaldalt on näha on mitmel pool järve põhjas grifoone. Vähemalt kirdekaldal on järve põhi kohati aga lausaliselt 

metalli ja ehitusprügiga kaetud: 

 



 

 



1. Siin oli näha vee voolamist. Aeglast voolu oli tähelepanelikul vaatlemisel näha ka veidi põhja pool.  

2. Vesi voolas konkreetses sängis, kaldad on veidi õõtsikulised: 

 

 

  



3. Tegemist on selgelt voolu-, mitte seisuveekoguga. Vesi voolab konkreetses sängis ning kallastel on 

rohketoiteline soo: 

  

Järeldus: Allikajärv on arvel ühe seisuveekoguna, kuid tegelikkuses koosneb see kahest seisva või aeglase 

vooluga osast ning nende vahel olevast vooluveelisest osast. Seetõttu pole korrektne käsitleda seda ühe 

järvena. Järve lõunaosas on olnud pais, kuid see on osaliselt avatud. Seega on järve lõunaosa jäänuk 

paisjärvest, kuid põhjaosa on looduslik allikajärv. Allikajärvena (VEE2043200) peaks käsitlema põhjapoolset 

looduslikku osa ning Pärnu jõe lähteks lugema väljavoolu sellest. Lõunapoolses osas oleva paisujäänuse võib 

kanda staatuses „paisutus likvideeritud“ hävinuna EELISesse. Selle mõjualas olevat jõeosa, mis praegu on 

arvel Allikajärve lõunaosana, saaks käsitleda paisjärvena, kuid arvestades selle madalust ja suhtelist kitsust 

ning läbivoolu intensiivsust, on selle veevahetusaeg piisavalt lühike, et põhjendatum on käsitleda seda 

laienenud jõesängi, mitte seisuveekoguna. 

 


